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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền thực hiện Nghị quyết 15-NQ/TU ngày 13/12/2021 

của Tỉnh ủy, Kế hoạch số 77/KH-UBND ngày 02/3/2022 của UBND tỉnh   

Thừa Thiên Huế và Chương trình hành động số 10-CTr/HU ngày 

11/01/2022 của Huyện ủy Phong Điền trong năm 2022 

 

Căn cứ Nghị quyết số 15-NQ/TU ngày 13/12/2021 của Tỉnh ủy Thừa 

Thiên Huế về xây dựng, phát triển huyện Phong Điền đến năm 2025, định 

hướng đến năm 2030 (gọi tắt là Nghị quyết 15); 

Căn cứ Kế hoạch số 77/KH-UBND ngày 02/3/2022 của UBND tỉnh Thừa 

Thiên Huế về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 15-NQ/TU ngày 

13/12/2021 của Tỉnh ủy Thừa Thiên Huế về xây dựng, phát triển huyện Phong 

Điền đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;  

Căn cứ Chương trình hành động số 10-CTr/HU ngày 11/01/2022 của 

Huyện ủy Phong Điền về việc thực hiện Nghị quyết số 15-NQ/TU ngày 

13/12/2021 của Tỉnh ủy về xây dựng, phát triển huyện Phong Điền đến năm 

2025, định hướng đến năm 2030; 

Thực hiện Kế hoạch số 145/KH-UBND ngày 18/5/2022 của Ủy ban nhân 

dân huyện về việc Tuyên truyền thực hiện Nghị quyết 15-NQ/TU ngày 

13/12/2021 của Tỉnh ủy, Kế hoạch số 77/KH-UBND ngày 02/3/2022 của UBND 

tỉnh Thừa Thiên Huế và Chương trình hành động số 10-CTr/HU ngày 

11/01/2022 của Huyện ủy Phong Điền trong năm 2022, Phòng GD&ĐT xây 

dựng kế hoạch thực hiện năm 2022 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng các nội dung của Nghị quyết 15 và các 

văn bản liên quan nhằm giúp cán bộ, đảng viên, giáo viên, nhân viên nắm vững 

nội dung cơ bản, cốt lõi của Nghị quyết 15 qua đó tạo sự thống nhất cao về tư 

tưởng và hành động, tạo khí thế phấn khởi và tin tưởng của cán bộ, đảng viên và 

nhân dân đối với sự lãnh đạo của Đảng và Nhà nước. 

- Thể hiện quyết tâm chính trị cao của Đảng bộ, chính quyền và nhân dân 

huyện nhà góp phần thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp Nghị 

quyết 15 phấn đấu xây dựng huyện Phong Điền trở thành Thị xã trước năm 

2025. 
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2. Yêu cầu: 

- Công tác tuyên truyền cần được chuẩn bị chu đáo tiến hành khẩn trương, 

nghiêm túc bằng nhiều hình thức linh hoạt, sáng tạo, thiết thực, hiệu quả; bảo 

đảm sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy; quản lý, điều hành chính quyền các cấp. 

Gắn với đẩy mạnh công tác tuyên truyền phòng chống dịch bệnh Covid-19. 

- Tạo bước chuyển biến sâu sắc, rộng rãi trong nhận thức, xu hướng khắc 

phục triệt để bệnh hình thức, người đứng đầu cấp ủy, chính quyền địa phương, cơ 

quan, đơn vị, gương mẫu thực hiện trước, thể hiện tinh thần nghiêm túc và quyết 

tâm cao của toàn Đảng bộ, chính quyền và hệ thống chính trị trong toàn huyện. 

- Công tác tuyên truyền Nghị quyết 15 phải được tiến hành thường xuyên, 

đảm bảo đúng định hướng chính trị, tư tưởng trong Nghị quyết 15. 

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

Tập trung tuyên truyền các mục tiêu tổng quát và mục tiêu cụ thể, 06 

nhiệm vụ và giải pháp của Nghị quyết 15, 06 nhiệm vụ và giải pháp của Kế 

hoạch số 77/KH-UBND, 10 nhiệm vụ và giải pháp của Chương trình hành động 

số 10-CTr/HU. Trong đó trọng tâm tuyên truyền các nội dung trong năm 2022 

như sau: 

1. Tổ chức nghiên cứu, học tập và quán triệt sâu sắc nội dung Nghị quyết 

15-NQ/TU; tập trung đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến sâu rộng trong 

toàn thể đội ngũ cán bộ, đảng viên, giáo viên, nhân viên về vai trò, ý nghĩa và 

tầm quan trọng của Nghị quyết nhằm nâng cao nhận thức, thống nhất ý chí và 

hành động để thực hiện thành công nhiệm vụ xây dựng, phát triển huyện Phong 

Điền trở thành Thị xã: 

- Công tác tổ chức nghiên cứu học tập, quán triệt và đẩy mạnh tuyên truyền 

được thực hiện đảm bảo như sau: Nội dung tổ chức học tập, quán triệt và tuyên 

truyền bám theo Công văn số 395-CV/HU, ngày 12/01/2022 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy, Kế hoạch số 10-KH/BTGHU, ngày 22/02/2022 của Ban Tuyên giáo 

Huyện ủy. 

- Thời gian: Hoàn thành trong quý II/2022.  

2. Kiểm tra công tác phát triển lĩnh vực văn hoá - xã hội, giữ gìn và phát 

huy giá trị di sản văn hóa truyền thống, đề xuất đầu tư cơ sở vật chất, nâng cao 

chất lượng giáo dục toàn diện, giáo dục mũi nhọn và tỷ lệ trường đạt chuẩn quốc 

gia, gắn đào tạo nghề với giải quyết việc làm và giảm nghèo bền vững; giám sát 

hỗ trợ công tác đầu tư xây dựng các thiết chế y tế, văn hóa, thể thao. Phấn đấu 

đạt các chỉ tiêu trong năm 2022: 

- Duy trì, củng cố bền vững chất lượng các trường đạt KĐCLGD, đạt chuẩn 

quốc gia; tiếp tục xây dựng, nâng số trường mầm non, trường phổ thông đạt 

chuẩn quốc gia giai đoạn 2021-2025 đúng quy định tại các Thông tư số 

17/2018/TT-BDGDĐT, Thông tư số 18/2018/TT-BDGDĐT và Thông tư số 

19/2018/TT-BDGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ GD&ĐT. 
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- Định hướng xây dựng trường học đạt KĐCLGD, đạt chuẩn quốc gia theo 

hướng chuẩn hóa, hiện đại hóa nhằm đáp ứng yêu cầu đổi mới, nâng cao chất 

lượng, hiệu quả giáo dục; góp phần đảm bảo chỉ tiêu đã đề ra tại Nghị quyết Đại 

hội Đảng bộ huyện, thực hiện mục tiêu xây dựng và phát triển Phong Điền trở 

thành thị xã. 

- Năm 2022 có 12 đơn vị đạt chuẩn QG (công nhận và công nhận lại sau 5 

năm). Tỷ lệ trường đạt chuẩn quốc gia đạt trên 84%. 

- Công tác KĐCLGD: Có trên 90,0% trường mầm non và trường phổ thông 

đạt KĐCLGD cấp độ 2 trở lên, trong đó có 9,4% đạt KĐCLGD cấp độ 3. 

- Công tác xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia: Toàn huyện có trên 

90,0% trường thuộc các cấp học đạt chuẩn quốc gia, trong đó có 9,4% đạt 

chuẩn quốc gia Mức độ 2, cụ thể:  

Giáo dục mầm non: Có 85,0% trường đạt chuẩn quốc gia, trong đó có 7,7% 

đạt chuẩn quốc gia Mức độ 2. 

 Giáo dục phổ thông: 

+ Cấp tiểu học: Có 95,0% trường đạt chuẩn quốc gia, trong đó có 15,8% 

đạt chuẩn quốc gia Mức độ 2. 

+ Cấp THCS, TH&THCS: Có 100% trường đạt chuẩn quốc gia, trong 

đó có 6,7% đạt chuẩn quốc gia Mức độ 2; 

+ Cấp THPT: Có 100% trường đạt chuẩn quốc gia. 

3. Đẩy mạnh xây dựng nếp sống văn minh đô thị, bảo đảm cảnh quan môi 

trường xanh - sạch - đẹp; tích cực hưởng ứng phong trào phong trào toàn dân 

tham gia bảo vệ môi trường, “xây dựng Thừa Thiên Huế sáng - xanh - sạch”; 

“Ngày Chủ nhật xanh” và phong trào “Nói không với túi ni lông và sản phẩm 

nhựa sử dụng một lần”... Tuyên truyền vận động các đơn vị dọc các tuyến đường 

giao thông chính chỉnh trang hàng rào; trồng cây xanh trước, trong khuôn 

viên....: (Hoàn thành trong quý III/2022) 

 - Tổ chức tập huấn về tuyên truyền Đề án phòng, chống rác thải nhựa 

trên địa huyện vào tháng 5/2022. 

III. KINH PHÍ 

Kinh phí tuyên truyền, tổ chức các hoạt động sử dụng từ nguồn ngân sách 

các đơn vị được giao hằng năm.  

IV. KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 

1. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết 

Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XIV! 

2. Phấn đấu xây dựng huyện Phong Điền đạt chuẩn nông thôn mới trước 

năm 2023! 

3. Xây dựng huyện Phong Điền xanh - sạch - đẹp - an toàn là trách nhiệm 

của toàn dân! 
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           4. Tích cực thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang và lễ hội! 

         5. Phấn đấu xây dựng huyện Phong Điền trở thành Thị xã năm 2024! 

           6. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội năm 2022! 

          7 . Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh! 

        8. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

        9. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

       10. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Các đơn vị xây dựng kế hoạch triển khai, tổ chức quán triệt trong toàn thể 

cán bộ, giáo viên, nhân viên mình quản lý thực hiện nghiêm túc. 

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền thực hiện Nghị quyết 15-NQ/TU ngày 

13/12/2021 của Tỉnh ủy Thừa Thiên Huế, Phòng GD&ĐT yêu cầu các đơn vị 

nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 

- Các trường học trực thuộc; 

- LĐ, CV Phòng GD&ĐT; 

- Lưu: VT. 
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